



# Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

## Estado de São Paulo

### PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO CONJUNTO HABITACIONAL DONA LINA LEUZZI

LOCAL: RUA EQUADOR, ESQUINA COM A RUA NOVA ZELÂNDIA, CONJUNTO HABITACIONAL DONA LINA LEUZZI, CEP 19705-526, PARAGUAÇU PAULISTA, SÃO PAULO-SP

REFERÊNCIA: CDHU - 189 (COM DESONERAÇÃO); SINAPI 02-2023 (COM DESONERAÇÃO)

ÓRGÃO: SECRETARIA DE GOVERNO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

DATA: 28/04/2023

ART/RRT: 280272230211876762

ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS	U N	QUANT.	P.U.S/BDI	TOTAL	REFERENCIA	
						CODIGO	FONTE
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 5.289,66</b>		
1.1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	m²	6,00	R\$ 881,61	R\$ 5.289,66	02.08.020	CDHU/189
<b>2</b>	<b>SERVIÇOS EM TERRA - PASSEIO</b>				<b>R\$ 116.706,33</b>		
2.1	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO, INCLUSIVE TRONCOS ATÉ 5 CM DE DIÂMETRO, COM CAMINHÃO À DISPOSIÇÃO DENTRO DA OBRA, ATÉ O RAIO DE 1 KM	m²	1.743,25	R\$ 6,82	R\$ 11.888,97	02.09.030	CDHU/189
2.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE SUPERFÍCIE, SEM CONTROLE DO PROCTOR NORMAL	m²	1.743,25	R\$ 3,76	R\$ 6.554,62	54.01.010	CDHU/189
2.3	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA	m³	104,60	R\$ 458,31	R\$ 47.939,23	11.01.130	CDHU/189
2.4	LASTRO DE PEDRA BRITADA	m³	34,86	R\$ 169,39	R\$ 5.904,94	11.18.040	CDHU/189
2.5	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO	m³	104,60	R\$ 71,14	R\$ 7.441,24	11.16.020	CDHU/189
2.6	BANCO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COMPRIMENTO 150 CM	UN	20,00	R\$ 581,29	R\$ 11.625,80	35.04.120	CDHU/189
2.7	CONCRETO USINADO, FCK = 20 MPA (GUIA DO PASSEIO)	m³	16,76	R\$ 437,97	R\$ 7.340,38	11.01.100	CDHU/189
2.8	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO (GUIA DO PASSEIO)	m³	16,76	R\$ 71,14	R\$ 1.192,31	11.16.020	CDHU/189
2.9	CORTE DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM SERRA DE DISCO DIAMANTADO PARA PISOS	M	602,60	R\$ 19,42	R\$ 11.702,49	11.20.050	CDHU/189
2.10	FORNECIMENTO DE PEÇAS DIVERSAS PARA ESTRUTURA EM MADEIRA	m³	1,00	R\$ 5.116,35	R\$ 5.116,35	15.20.020	CDHU/189
<b>3</b>	<b>PAISAGISMO</b>				<b>R\$ 31.803,14</b>		
3.1	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS (PRAÇAS E ÁREAS ABERTAS)	m²	2.307,92	R\$ 13,78	R\$ 31.803,14	34.02.020	CDHU/189
<b>4</b>	<b>ILUMINAÇÃO</b>				<b>R\$ 44.424,48</b>		
4.1	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020	UN	32,00	R\$ 583,13	R\$ 18.660,16	101.657	SINAPI 02/2023
4.2	POSTE TELEFÔNICO RETO EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, ALTURA DE 6,00 M	UN	8,00	R\$ 1.702,50	R\$ 13.620,00	41.10.430	CDHU/189
4.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 1,5 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	200,00	R\$ 2,13	R\$ 426,00	39.21.010	CDHU/189
4.4	CABO DE COBRE DE 4 MM², ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C.	M	500,00	R\$ 6,19	R\$ 3.095,00	39.03.174	CDHU/189
4.5	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 30 MM, COM ACESSÓRIOS	M	250,00	R\$ 8,46	R\$ 2.115,00	38.13.010	CDHU/189
4.6	HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8	UN	9,00	R\$ 164,97	R\$ 1.484,73	42.05.200	CDHU/189



# Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

## Estado de São Paulo

### PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO CONJUNTO HABITACIONAL DONA LINA LEUZZI

LOCAL: RUA EQUADOR, ESQUINA COM A RUA NOVA ZELÂNDIA, CONJUNTO HABITACIONAL DONA LINA LEUZZI, CEP 19705-526, PARAGUAÇU PAULISTA, SÃO PAULO-SP

REFERÊNCIA: CDHU -189 (COM DESONERAÇÃO); SINAPI 02-2023 (COM DESONERAÇÃO)

ÓRGÃO: SECRETARIA DE GOVERNO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

DATA: 28/04/2023

ART/RRT: 280272230211876762

ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS	U N	QUANT.	P.U.S/BDI	TOTAL	REFERENCIA	
						CODIGO	FONTE
4.7	CONECTOR OLHAL CABO/HASTE DE 5/8"	UN	9,00	R\$ 8,95	R\$ 80,55	42.05.160	CDHU/189
4.8	<b>SUPORE EM AÇO GALVANIZADO PARA FIXAÇÃO DE 4 PÉTALA</b>	<b>UN</b>	<b>8,00</b>	<b>R\$ 257,80</b>	<b>R\$ 2.062,40</b>	<b>C1</b>	<b>COTAÇÃO</b>
4.9	RELÉ FOTOELÉTRICO 50/60 HZ, 110/220 V, 1200 VA, COMPLETO	UN	32,00	R\$ 90,02	R\$ 2.880,64	40.11.010	CDHU/189
5	<b>PARQUE INFANTIL</b>				<b>R\$ 8.714,52</b>		
5.1	LASTRO DE AREIA	m³	32,50	R\$ 224,45	R\$ 7.294,63	11.18.020	CDHU/189
5.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALAS OU CAVAS COM PROFUNDIDADE DE ATÉ 2 M	m³	32,50	R\$ 11,28	R\$ 366,60	07.02.020	CDHU/189
5.3	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	m³	1,83	R\$ 477,29	R\$ 873,44	11.03.090	CDHU/189
5.4	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	m³	1,83	R\$ 98,28	R\$ 179,85	11.16.060	CDHU/189
6	<b>ACESSIBILIDADE</b>				<b>R\$ 2.141,94</b>		
6.1	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	m³	2,16	R\$ 98,28	R\$ 212,28	11.16.060	CDHU/189
6.2	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	m³	2,16	R\$ 477,29	R\$ 1.030,95	11.03.090	CDHU/189
6.3	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO PODOTÁTIL VÁRIAS CORES (25X25X2,5CM), ASSENTADO COM	m²	2,00	R\$ 139,83	R\$ 279,66	30.04.030	CDHU/189
6.4	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	m³	2,16	R\$ 185,57	R\$ 400,83	03.01.020	CDHU/189
6.5	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	m³	2,16	R\$ 101,03	R\$ 218,22	05.07.040	CDHU/189

<b>TOTAL PROPOSTA COM COTAÇÃO E SEM BDI</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$ 209.080,07</b>
<b>BDI (20,00%) SEM O ITEM DE COTAÇÃO</b>	<b>20,00%</b>	<b>R\$ 41.403,53</b>
<b>TOTAL GERAL COM BDI</b>		<b>R\$ 250.483,60</b>

PARAGUAÇU PAULISTA-SP, 28 DE ABRIL DE 2023

Elza Regina Salomão  
Engenheira Civil – CREA/SP 060139405-6